
 

 

Prot. 7121/VI.2                                   Cortemaggiore, 18/10/2023 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER EMANAZIONE 

AVVISO PUBBLICO PER INCARICO A MEDICO COMPETENTE 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge n.296 del 27/12/2006; 

 

VISTO l’art.18, comma 1, lett. a) del D.L.vo n. 81/08 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei confronti dei lavoratori dipendenti 

in attività di servizio; 

 

VISTA la Circolare del MEF del 4/8/2018 avente ad oggetto “Programma di razionalizzazione degli acquisti della 

Pubblica Amministrazione – Obbligo per le Amministrazioni Statali di approvvigionamento per il tramite del Consip 

s.p.a.; 

 

VISTI gli articoli 36, 76 e 148 del D.L.vo n.50 del 18/04/2016, così come coordinato con il D.Lgs 56/2017 (correttivo 

appalti) e con le modifiche previste dalla legge 145/2018 (legge di Bilancio per il 2019); 

 

VISTE le LINEE GUIDA N.4; 

 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto da Documento di Valutazione dei Rischi di questa istituzione 

scolastica, si rende necessario procedere all’individuazione del “Medico Competente” per il servizio di sorveglianza 

sanitaria; 

 

TENUTO CONTO della disponibilità delle risorse finanziarie sul relativo capitolo di spesa; 

 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno a questo Ufficio una figura professionale in possesso di specifiche 

competenze che consentano di assumere l’incarico di “Medico Competente”; 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere autonomamente e con urgenza alla nomina della figura del “Medico 

Competente”; 

 

DETERMINA 
 

- l’avvio delle procedure di selezione finalizzato all’individuazione, mediante avviso pubblico per l’affidamento 
diretto dell’incarico di “Medico Competente”. 

- di nominare la Dott.ssa Roberta Ghirardosi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
5 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della        normativa 
sulla trasparenza. 

 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Roberta Ghirardosi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

21
 -

 1
8/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

21
 -

 1
8/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I


		2023-10-19T11:51:13+0200
	ROBERTA GHIRARDOSI




